
Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2019 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

GARFIELD 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©https://lemoneeek.webgarden.cz/rubriky/garfield-komiks 

 

Ahoj děti, měsíc únor uběhl tak rychle, že se 
tu znovu vidíme. V únoru jsme měli i jarní 
prázdniny, tak doufám, že jste si je všichni 

užili. Já jsem o jarních prázdninách vyrazil na 
hory. Bylo krásné počasí, velice příjemní lidé a 

kvalitní sníh na sjezdovce.   



JARNÍ KVĚTINKY 

Zima už nám skončila. Všechno okolo nás začíná kvést. První kytičky už o sobě dávají vědět. 

Všechno už se začíná zelenat. Začíná být tepleji a to nás nutí být s kamarády venku. 

Když už jsem se zmínil o tom, že začínají kvést kytičky, věděli byste, které kytičky v tomto 

ročním období rozkvétají? Pokud ne, nevadí, v tomto čísle a i v následujícím čísle si o nich 

budeme povídat. 

 

SNĚŽENKA 

 

Jako první květina, která tě musí napadnout, když se řekne jaro, je sněženka. Sněženka spolu s 

bledulí vyrůstá a vykvétá často ještě za sněhové pokrývky a to někdy již v únoru. Sněženka je velmi 

často pěstovaná v zahradách či ve skalkách. Její tři vnější okvětní lístky jsou bílé, tři vnitřní jsou kratší, 

na konci se zeleným lemem. 

© text: http://www.kvetenacr.cz/detail.asp?IDdetail=3 

 

 

 

 

 

 

  

©foto: https://www.ireceptar.cz/zahrada/okrasna-zahrada/cas-snezenek-a-bleduli/ 

BLEDULE 

Bledule mají sněhobílé, baňaté zvonkovité koruny zdobené žlutozelenými skvrnkami na okrajích. 

Podobně jako sněženky kvetou někdy již od února a pokračují až do dubna. Když zjara pokryjí celá 

údolí potůčků nebo lužního lesa, nabízejí vskutku úchvatný pohled. 

©text a foto: https://www.ireceptar.cz/zahrada/okrasna-zahrada/cas-snezenek-a-bleduli/ 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, 

zda jsou zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 20 let. 

Soutěžící vždy vyplní správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu 

„losu“ soutěžící vyplní správnou odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a 

třídu, do které soutěžící chodí. Je zakázáno psát své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude 

z losování vyřazen. Vhazovat svůj „soutěžní los“ můžete až do 29. 4. 2019. Soutěžní „los“ je 

možné vhazovat na chodbě 1. stupně ve Vaší škole. Výherce se dozví své jméno vždy v dalším 

čísle KNIHÁČKA. Výherce obdrží svoji výhru ve své třídě, v nejbližším možném termínu od 

vydání nového dílu KNIHÁČKA. Fotografie výherců již nebudou zveřejňovány. 

 

VÝHERCEM TOHOTO ČÍSLA SE STÁVÁ: 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 
Chtěl bych vědět, jak se jmenují 4 hlavní 

postavy v časopisu ČTYŘLÍSTEK.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©https://www.promaminky.cz/kreativni-dilna/obrazky-omalovanky-299/vymaluj-podle-cisel-1387 

 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2019 

 
 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí  15:00 – 17:00 

Čtvrtek  15:00 – 17:00 

 

 

KDE NÁS NAJDETE?  

KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 

Blížkovice 119 

671 55 Blížkovice 

Telefon:  561 205 545 

E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

(odstřihni) 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Odpověď na soutěžní otázku zní?  

 ...............................................................................   

Vyplněním tohoto losu souhlasím se zpracováním osobních údajů (blíže www.blizkovice.cz) 

pro účely soutěže a s uveřejněním jména, příjmení, třídy v časopisu KNIHÁČEK.  


